AD
MEMORIAM
VIRI VENERABILIS
M. IOANNIS FRIDERICI

ECCLESIAE DEI QVAE BRISNITIAE DOMINARVM
PASTORIS ET DIOECSEOS TAVTENBVRGICAE
SVPERINTENDENTIS MERITISSIMI

PARENTIS SVI OPTIMI

DIE NVPERO XXI. IVLII
PLACIDE DEMORTVI

IN AEDE BRISNITIENSIVM MAVRITIANA

DIE XXV. AVGUSTI A.R.S. M DCCXXVI.

ORATIONE FVNEBRI

PIE RECOLENDAM

PERREVERENDOS DIVINI VERBI

IN DYNASTIA TAVTENBVRGICA

MINISTROS

DECENTISSIME INVITAT

FILIUS

M. IOANNES CHRISTLIEB FRIDERICI

CLEMENTISSIME DESIGNATUS BEATI PARENTIS SVGESSOR.

iogr. erud.

210, 52.

Vit. erud. f. 5 - Vol. 3 - 5

Ere Imperatore dignum est, quod EVSEBIUS PAMPHILI,
ecclesiae Caesariensis, in Palaestina, episcopus, ex men-
te CONSTANTINI, magni illius primique AVGVSTO-
RVM, qui augustissimam de IESV CHRISTO doctrinam
aperte ac palam professi sunt, de sanctissima DIE DO-
MINICA, quam, cum maxime ad ductum diuinorum
veteris instrumenti librorum, sabbatum nuncupamus, adnotatum reli-
quit, quando illam ημέραν, τὴν κυρίαν αἱρηθῶς καὶ περάτην ὄντως κυριακήν τε καὶ σωτήριον,
τὴν δὲ καὶ Φωτὸς καὶ ζωῆς, αἰθανασίας τε καὶ αγαθῆς πανῆλος ἐπώνυμον, hoc est: *diem, qui*
reuera primus & caput ceterorum, quique lucis, vitae, immortalitatis
atque omnis boni vocabulo appellatur, in oratione de laudibus Constantini,
capite nono, denominat. Exhortationem ad serium piarum precum,
omnibus & singulis diebus dominicis, pertractandum studium, in cordi-
bus militum suorum, hoc ipso istarum dierum elogio, eo efficaciorem
reddere, summus imperator, prout historicus noster tradit, pie cona-
tus est. Et cum omnium genuinorum CHRISTI fidelium de eadem
idem, & adhuc longe excellentius, sit iudicium, eo minus dubitandum,
fuisse quosdam ex illis, qui, liberrimae diuinae voluntati se quidem vnice
committentes, serio optarunt, vt, per DEI gratiam, sibi liceret, eiusmo-
di saluberrima die, hanc caducissimam vitam cum aeterna commutare;
quanquam nec ullum huius rei vestigium mihi, potiora eruditae anti-
quitatis monumenta, eum in finem, sedulo euoluenti & perscrutanti, ha-
ctenus, obuenerit. Quod Vir venerabilis, M. IOANNES FRIDERICI,
fidelissimus ecclesiae, quam DEVS hic *Brisnitiae dominarum* constituit,
pastor, dioeceseosque Tautenburgicae superintendens vigilantissimus,
beatus PARENS meus, numquam, quantum ego intellexi, hac in parte
vouit, istud aeternum NVMEN Ipsí benignissime concessit, vt dies illa
regalis, quam, per XL. annos, sanctissima DEI oracula populo publice
proponendo, explicando, inculcando absumferat, quamque deuotissi-
me peragendam perpetuo vrserat, Ei nouissima fuerit, illum, ex CHRISTI
resurrectione, de sua, etiam moribundum, longe certissimum reddide-
rit, atque ad aeternum beatorum in coelis sabbatum, quod omni luce,
vita, immortalitate ac reliquo bono abundat, promouerit, finita omni
huius vitae inquiete, cui expositus est *Planiae Variscorum*, die v. augusti
mensis, A. M DC LIV. natus parentibus probis & honestis, patre IOANNE
FRIDERICI, ciue & coriario, matre vero SVSANNA, e gente WIDE-
MANNIA, quos ambo, summam senectutem adsequutos, & vltra L. an-
nos,